ESTADO DE RONDONIA

Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N° 0036088916202290
Processo
1.2. N° PE 00828/2022-C1

Procedimento

1.3. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude

1.4. Objeto Registro de Precos para futura e eventual aquisicdo de Registro de Precos (SRP), para futura, eventual e parcelada aquisicdo de materiais de consumo "MATERIAIS DE
NEFROLOGIA (HEMODIALISE)" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Filtros dialisadores, Linha de sangue arterial e venosa, Agulha para puncdo arterial e venosa e outros)
- EXERCICIO 2022/2023.

1.5. Sistema ComprasNet

de Compras

1.6. Situacao Aberto
Final Processo

1.7. Situacdo Aberto
Final Certame

2. IMPUGNAGCOES

Nenhuma Impugnacao

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD 3.2.CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4.RO
1 08.073.901/0001-15 SIM NAO

2 58.950.775/0001-08 NAO NAO

3 03.215.031/0001-58 NAO NAO

4 02.937.303/0001-60 SIM NAO

5 03.033.345/0001-30 NAO NAO

6 19.859.630/0001-44 SIM SIM

7 28.387.424/0001-70 SIM NAO

8 67.630.541/0001-74 NAO NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD 5.2.CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4.RO
1 08.073.901/0001-15 SIM NAO

2 58.950.775/0001-08 NAO NAO

3 03.215.031/0001-58 NAO NAO

4 02.937.303/0001-60 SIM NAO

5 03.033.345/0001-30 NAO NAO

6 19.859.630/0001-44 SIM SIM

7 28.387.424/0001-70 SIM NAO

8 67.630.541/0001-74 NAO NAO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

Emitido em : 04/01/2024 09:41:46 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



7. PROPOSTAS VENCEDORAS

7.1.QTD 7.2. ITEM 7.3.CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5.RO
1 22 58.950.775/0001-08 NAO NAO

2 23 58.950.775/0001-08 NAO NAO

3 24 28.387.424/0001-70 SIM NAO

4 25 28.387.424/0001-70 SIM NAO

5 26 28.387.424/0001-70 SIM NAO

6 27 28.387.424/0001-70 SIM NAO

7 29 02.937.303/0001-60 SIM NAO

8 42 58.950.775/0001-08 NAO NAO

9 81 02.937.303/0001-60 SIM NAO
VALORES TOTAIS

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD 8.2.ITEM 8.3. ESPECIFICACAO
1 30

2 82

9. ITENS DESERTOS

9.1.QTD

10. INTENGOES DE RECURSOS

11. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

11.1.QTD 11.2. DT. INiCIO
1 02/09/2022
2 09/09/2022
3 06/12/2022
4 08/12/2022
5 14/12/2022
6 24/01/2023
7 31/01/2023
8 01/02/2023
9 25/04/2023
10 10/05/2023
11 16/05/2023
12 25/05/2023
13 30/05/2023
14 31/05/2023
15 23/06/2023
16 06/07/2023
17 27/07/2023
18 28/08/2023
19 05/09/2023
20 10/10/2023
21 31/10/2023
22 14/11/2023
23 15/11/2023
24 17/11/2023
25 04/12/2023
26 11/12/2023
27 20/12/2023
28 21/12/2023
29 03/01/2024

TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL

Observacoes:

7.6. VAL. ESTIMADO

190521,0400

203921,2000

114319,8000

114319,8000

69733,2000

69733,2000

133865,5500

108459,2500

43477,7000

1048350,7400

Equipamento / Acessorios Desporto

Equipamento / Acessorios Desporto

9.2. ITEM

9.3. ESPECIFICAGAO

Nenhuma Intencao de Recurso

11.3. ATIVIDADE REALIZADA

Analise Processual -SUPEL-CAP

Pesquisa de Preco e Emissdo de Quadro Comparativo

Termo de Referéncia e SAMS

Novo Quadro Comparativo de Precos

Edital para Parecer Juridico

Parecer Juridico - PGE-SESAU

Novo Termo de Referéncia

Edital Definitivo

Solicitacdo de analise técnica das propostas

Parecer Técnico das Propostas

Solicitagdo de Andlise das Propostas

Parecer Técnico das Analises das Propostas

Parecer Técnico das Propostas

Download dos documentos de habilitacao

Relatério Final PE 828/2022

Analise prévia a homologacdo dos autos e Homologagéo

Termo de Revogagao

Ajuste da Proposta

Analise prévia a homologacdo e homologacdo

Atualizacdo de Propostas

Termo de Revogagao

Oficio - SESAU-CGPMNPL

Aviso de retorno de fase

Ata Complementar n° 1

Encaminhamento de Anélise das propostas

Parecer Técnico das Propostas

Parecer Técnico das Propostas

Continuidade da negociagéo

Relatério Final PE 828/2023

7.7.VAL. OBTIDO

125468,1600

111666,0700

67161,0000

65999,4000

65999,4000

67161,0000

111596,9400

75185,4700

36245,1600

726482,6000

11.4. DT. TERMINO

03/09/2022

11/10/2022

08/12/2022

09/12/2022

19/12/2022

26/01/2023

01/02/2023

02/02/2023

26/04/2023

11/05/2023

17/05/2023

26/05/2023

31/05/2023

13/06/2023

03/07/2023

11/07/2023

31/07/2023

31/08/2023

06/09/2023

11/10/2023

07/11/2023

15/11/2023

16/11/2023

18/11/2023

05/12/2023

13/12/2023

21/12/2023

22/12/2023

04/01/2024

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Emitido em : 04/01/2024 09:41:46 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

7.8. DESCONTO FINAL

34,14%

45,24%

41,25%

42,27%

535%

3,69%

16,64%

30,68%

16,64%

11.5. QTD DIAS

22

75



BRUNA KAREN BORGES RODRIGUES

Pregoeiro Oficial
Matricula

JOAO VITOR RODRIGUES DE SOUZA
Equipe Apoio
Matricula 000000000

Emitido em : 04/01/2024 09:41:46 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3

Porto Velho-RO, 04/01/2024 09:41:46



	ESTADO DE RONDÔNIA
	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O

	BRUNA KAREN BORGES RODRIGUES
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula

	JOÃO VITOR RODRIGUES DE SOUZA
	Equipe Apoio
	Matrícula 000000000


