Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO	DO PROCESSO
1.1. N° Processo	0036088916202290
1.2. N° Procedimento	PE 00828/2022-C1
1.3. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde
1.4. Objeto	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Registro de Preços (SRP), para futura, eventual e parcelada aquisição de materiais de consumo "MATERIAIS DE NEFROLOGIA (HEMODIÁLISE)" - (Materiais Médico-Hospitalares/Penso - Filtros dialisadores, Linha de sangue arterial e venosa, Agulha para punção arterial e venosa e outros) - EXERCÍCIO 2022/2023.
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final Processo	Aberto
1.7. Situação Final Certame	Aberto

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS				
3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. EPP/ME	3.4. RO	
1	08.073.901/0001-15	SIM	NÃO	
2	58.950.775/0001-08	NÃO	NÃO	
3	03.215.031/0001-58	NÃO	NÃO	
4	02.937.303/0001-60	SIM	NÃO	
5	03.033.345/0001-30	NÃO	NÃO	
6	19.859.630/0001-44	SIM	SIM	
7	28.387.424/0001-70	SIM	NÃO	
8	67.630.541/0001-74	NÃO	NÃO	

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS	PRESAS HABILITADAS		
5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. EPP/ME	5.4. RO
1	08.073.901/0001-15	SIM	NÃO
2	58.950.775/0001-08	NÃO	NÃO
3	03.215.031/0001-58	NÃO	NÃO
4	02.937.303/0001-60	SIM	NÃO
5	03.033.345/0001-30	NÃO	NÃO
6	19.859.630/0001-44	SIM	SIM
7	28.387.424/0001-70	SIM	NÃO
8	67.630.541/0001-74	NÃO	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTAS VENCEDORAS							
7.1. QTD	7.2. ITEM	7.3. CNPJ	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DESCONTO FINAL
1	22	58.950.775/0001-08	NÃO	NÃO	190521,0400	125468,1600	34,14%
2	23	58.950.775/0001-08	NÃO	NÃO	203921,2000	111666,0700	45,24%
3	24	28.387.424/0001-70	SIM	NÃO	114319,8000	67161,0000	41,25%
4	25	28.387.424/0001-70	SIM	NÃO	114319,8000	65999,4000	42,27%
5	26	28.387.424/0001-70	SIM	NÃO	69733,2000	65999,4000	5,35%
6	27	28.387.424/0001-70	SIM	NÃO	69733,2000	67161,0000	3,69%
7	29	02.937.303/0001-60	SIM	NÃO	133865,5500	111596,9400	16,64%
8	42	58.950.775/0001-08	NÃO	NÃO	108459,2500	75185,4700	30,68%
9	81	02.937.303/0001-60	SIM	NÃO	43477,7000	36245,1600	16,64%
VALORES TO	VALORES TOTAIS				1048350,7400	726482,6000	

8. ITENS FRACASSADOS	SSADOS		
8.1. QTD	8.2. ITEM	8.3. ESPECIFICAÇÃO	
1	30	Equipamento / Acessórios Desporto	
2	82	Equipamento / Acessórios Desporto	

9. ITENS DESERTOS		
9.1. QTD	9.2. ITEM	9.3. ESPECIFICAÇÃO

10. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso

11. TEMPO DECO	DRRIDO DO CERTAME			
11.1. QTD	11.2. DT. INÍCIO	11.3. ATIVIDADE REALIZADA	11.4. DT. TÉRMINO	11.5. QTD DIAS
1	02/09/2022	Análise Processual -SUPEL-CAP	03/09/2022	0
2	09/09/2022	Pesquisa de Preço e Emissão de Quadro Comparativo	11/10/2022	22
3	06/12/2022	Termo de Referência e SAMS	08/12/2022	2
4	08/12/2022	Novo Quadro Comparativo de Preços	09/12/2022	1
5	14/12/2022	Edital para Parecer Jurídico	19/12/2022	3
6	24/01/2023	Parecer Jurídico - PGE-SESAU	26/01/2023	2
7	31/01/2023	Novo Termo de Referência	01/02/2023	1
8	01/02/2023	Edital Definitivo	02/02/2023	1
9	25/04/2023	Solicitação de análise técnica das propostas	26/04/2023	1
10	10/05/2023	Parecer Técnico das Propostas	11/05/2023	1
11	16/05/2023	Solicitação de Análise das Propostas	17/05/2023	1
12	25/05/2023	Parecer Técnico das Análises das Propostas	26/05/2023	1
13	30/05/2023	Parecer Técnico das Propostas	31/05/2023	1
14	31/05/2023	Download dos documentos de habilitação	13/06/2023	9
15	23/06/2023	Relatório Final PE 828/2022	03/07/2023	6
16	06/07/2023	Análise prévia a homologação dos autos e Homologação	11/07/2023	3
17	27/07/2023	Termo de Revogação	31/07/2023	2
18	28/08/2023	Ajuste da Proposta	31/08/2023	3
19	05/09/2023	Análise prévia a homologação e homologação	06/09/2023	1
20	10/10/2023	Atualização de Propostas	11/10/2023	1
21	31/10/2023	Termo de Revogação	07/11/2023	5
22	14/11/2023	Ofício - SESAU-CGPMNPL	15/11/2023	1
23	15/11/2023	Aviso de retorno de fase	16/11/2023	1
24	17/11/2023	Ata Complementar nº 1	18/11/2023	0
25	04/12/2023	Encaminhamento de Análise das propostas	05/12/2023	1
26	11/12/2023	Parecer Técnico das Propostas	13/12/2023	2
27	20/12/2023	Parecer Técnico das Propostas	21/12/2023	1
28	21/12/2023	Continuidade da negociação	22/12/2023	1
29	03/01/2024	Relatório Final PE 828/2023	04/01/2024	1
ΓΕΜΡΟ ΤΟΤΑΙ	EMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL			

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

BRUNA KAREN BORGES RODRIGUES

Pregoeiro Oficial Matrícula

JOÃO VITOR RODRIGUES DE SOUZA

Equipe Apoio Matrícula 000000000

Emitido em : 04/01/2024 09:41:46 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3